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رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان 
و محققان ستاد توسعه علوم شناختی تاکید کردند: 
شتاب حرکت علمی کشــور به هیچ‌وجه کُند یا 

متوقف نشود.
به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح 
دیروز در دیدار مسئولان و محققان ستاد توسعه 
علوم و فناوری‌های شــناختی، وزیر علوم، رؤسا و 
اساتید دانشگاه‌های مرتبط، با اشاره به تأثیرگذاری 
علوم شــناختی در عرصه‌های علمی، پزشــکی، 
اجتماعی و اقتصادی، بــر لزوم تلاش همه‌جانبه و 
شبانه‌روزی برای پیشرفت بیش از پیش در این علوم 
تأکید کردند و گفتند: شتاب حرکت علمی کشور 
نباید کاهش یابد و یا متوقف شود، بلکه این شتاب 
باید برای سال‌های طولانی و تا رسیدن به نقطه اوج 

علمی حفظ و تقویت شود.
رهبر انقلاب اســامی با قدردانی از زحمات و 
دستاوردهای علمی مسئولان و دانشمندان ستاد 
توسعه علوم شناختی افزودند: پیشرفت‌های علمی 
بشر و گشوده شدن دریچه‌های جدید برای شناخت 
بیشتر از نظم عجیب و پیچیدگی‌های حیرت‌آور 
عالم خلقت، مستلزم شکرگزاری است، زیرا انسان 

را به معرفت الهی نزدیک‌تر می‌کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: 
هریک از این دریچه‌های علم و دانش که از جانب 
خداوند به روی بشر باز می‌شود، زمینه‌ساز تحولات 
شگرف و جدید در زندگی انسان‌ها است، بنابراین هر 
ملتی که از دانش‌های جدید و فناوری‌های مرتبط 
با آن عقب بماند، سرنوشتی جز عقب‌ماندگی، ذلیل 

شدن و استعمار از جانب قدرت‌ها نخواهد داشت.
ایشان افزودند: علت تأکیدهای مکرر بر موضوع 
علم و پیشرفت علمی همین موضوع است، بنابراین 
دانشــمندان و محققان و مراکز علمی و پژوهشی 
برای ادامه پرشتاب حرکت علمی کشور بخصوص 
درزمینه علوم جدید، باید با توکل به خدا و با نیت 
الهی، از جان مایه بگذارند و شب و روز نشناسند و 
مسئولان کشور به‌ویژه دولت نیز باید به این موضوع 

توجه جدی داشته باشند.
رهبر انقلاب اسلامی حرکت علمی کشور در ۲۰ 
سال اخیر را خوب توصیف کردند و گفتند: شتاب 

این حرکت علمی نباید کاهش یابد بلکه این شتاب 
باید برای 20 تا 30 سال آینده حفظ و تقویت شود تا 

به نقطه اوج برسیم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه نباید 
به حد کنونیِ پیشرفت‌های علمی قانع بود، افزودند: 
اگر اندکی از کاروان حرکت علمی دنیا عقب بمانیم، 
دیگر به این کاروان و قله‌های علمی نخواهیم رسید، 
بنابراین هیچ‌گونه توقفی در زمینه حرکت علمی 

نباید ایجاد شود. 
ایشان با اشاره به مسائل مربوط به بودجه مراکز 
فرهنگی و علمی کشور و اظهارات مسئولان اجرایی 
مبنی بر مشکلات اقتصادی، گفتند: من در جریان 
مشکلات هســتم اما معتقدم کشوری که همت 
کند، حتی می‌تواند در بحبوحه مشکلات سیاسی و 

اقتصادی نیز کارهای بزرگی انجام دهد.
رهبر انقلاب اســامی با اشــاره به نمونه‌های 
تاریخی در برخی کشــورها که در شرایط بسیار 
سخت، سنگ بناهای علمی بزرگی را پایه‌گذاری 
کردنــد، افزودند: شــرایط امروز ما به ســختیِ 
تلاطم‌های آن کشورها نیست، بنابراین می‌توانیم 

پایه‌های مستحکم علمی را بنا بگذاریم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه دو توصیه هم 
بیان کردند. توصیه اول اینکه، برای پیشرفت علمی از 
همه توانایی‌های غربی‌ها استفاده کنید و از شاگردی 
کردن و یادگرفتن هرگز پرهیز نکنیــد، زیرا ما از 
شاگردی کردن ننگمان نمی‌آید بلکه از »همیشه 

شاگرد ماندن« ننگمان می‌آید.
رهبر انقلاب اســامی در توصیــه دوم خود 
گفتند: هیچ‌گاه به برنامه‌ها و توصیه‌های غربی‌ها 

اعتماد نکنید.
ایشــان با تأکید بر اینکه همواره باید به توصیه 
غربی‌ها با ســوءظن نگریســته شــود، افزودند: 
کشورهای غربی که امروز بیشترین پیشرفت‌ها را در 
زمینه علوم جدید دارند، بیشترین جنایات را نیز در 

طول تاریخ بر ضد ملت‌ها مرتکب شده‌اند.
رهبر انقلاب اسلامی، مسئولان ستاد توسعه 
علوم شناختی را به تعیین اولویت‌ها و هدف‌های 
لازم نیز توصیه کردند و گفتند: در همه عرصه‌های 
علوم شناختی، ابتدا باید هدف‌گذاری‌ها مشخص 

و ســپس طرح و پروژه، تعریف شــود و در اختیار 
پژوهشگر و محقق قرار گیرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، لــزوم تعریف یک 
راهبرد بومی برای پیشبرد علوم شناختی را مورد 
تأکید قرار دادند و در پایان خاطرنشان کردند: در 
مسیر شــناخت این علوم که با استدلال و منطق 
ســروکار دارد، به‌گونه‌ای حرکت کنید که زمینه 

معرفت بیشتر خداوند حاصل شود.
پیش از ســخنان رهبر انقلاب اسلامی، کمال 
خرازی از پروژه‌های ســتاد توسعه علوم شناختی 
و اهداف، آثار و کارکردهای این پروژه‌ها در بخش 
ســامت، اقتصاد و ابعاد مختلف پیشرفت علمی 
کشور گزارش داد و گفت: در ایران، ظرفیت‌سازی 
انسانی و فناوریِ بسیار خوبی در این شاخه از علوم 
انجام شــده و ایران در ردیف برترین‌های منطقه و 

کشورهای پیشرو دنیا است.
خرازی به برنامه‌های ستاد توسعه علوم شناختی 
برای »معرفی و ترویج علوم شــناختی«، »کشف 
استعدادهای برتر دانش‌آموزی و دانشجویی و سوق 
دادن آنها به ســمت علوم شناختی«، »حمایت از 
کتاب‌های منتشر شده در حوزه علوم شناختی« 
و »تبادلات علمی در سطح جهانی«، اشاره کرد و 
از توسعه زیرساخت علوم و فناوری‌های شناختی 
در سراسر کشور و راه‌اندازی آزمایشگاه‌های لازم 
به‌ویژه آزمایشگاه ملی نقشه‌برداری مغز به‌عنوان یک 
دستاورد بزرگ یاد کرد و درباره چند پروژه بزرگ و 

ملی در حوزه علوم شناختی توضیح داد.
ســورنا ســتاری، معــاون علمــی و فناوری 
رئیس‌جمهور نیز در گزارشی به رشد شرکت‌های 
دانش‌بنیان، بهبود تجاری‌سازی دانش، افزایش 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در پارک‌های علم 
و فناوری، و رتبه علمی بالای ایران در شاخه‌های 
نانوفناوری، بیوتکنولوژی و علوم شناختی اشاره 
کرد. همچنین مجید نیلی، دبیر ســتاد توســعه 
علوم شناختی نکاتی درباره اصلاح سازوکار جذب 
اســتعدادهای برتر در این شــاخه از علوم، لزوم 
دستیابی به مدل‌های جدید در آموزش و پژوهش 
با نگرشِ  میان‌رشته‌ای، و سرمایه‌گذاری و تأمین 

بودجه‌های لازم در علوم شناختی بیان کرد.

خبر
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انتقاد آذری جهرمی از 
»رزمایش قطع اینترنت«؛

یک انتخاب 
»فجــیع«
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روز گذشته در فضای مجازی برای چند ساعت هشتگی 
ترند شــد که چالش‌های زیادی را در پی داشت. هشتگی که 
از قطع اینترنت در ایران خبر می‌داد.  منشأ هشتک مربوط به 
یک نامه بود؛ نامه اخیر یک شرکت‌ ارائه‌‌دهنده درگاه پرداخت 
اینترنتی )ســداد( مبنی بر اینکه بــه ‌زودی »رزمایش قطع 
اینترنت« آن هم به صورت مکرر برگزار خواهد شد.  در متن 
این نامه سداد آمده بود: »پیرو اطلاعیه صادره از شاپرک و بنابر 
اعلام پدافند غیرعامل کشور، به‌منظور رزمایش قطع اینترنت 
به‌ اطلاع می‌رساند، تمام سرویس‌های مبتنی بر کارت در تاریخ 
7/11/1397 از ساعت 10 تا 12 به ‌مدت دو ساعت قطع خواهد 
بود. در این فرآیند تمام پذیرندگان دارای سرور خارج از کشور، 
از دسترس خارج خواهند شد.« در پایان این نامه نیز آمده بود 
که »بدیهی اســت پس از پایان رزمایش تمامی سرویس‌ها 
به حالت عادی خود باز خواهند گشت. در آینده نزدیک این 
رزمایش به‌ تناوب تکرار شده و در نهایت تمامی پذیرندگانی 
که دارای سرویس خارج از کشور هستند از سرویس پرداخت 
خارج خواهند شد.لذا پیشنهاد شده است نسبت به انتقال سرور 
خود به داخل کشور اقدام کنند.« این خبر بازتاب گسترده‌ای 
در شبکه‌های اجتماعی به ویژه توئیتر پیدا کرد و اسباب نگرانی 

صاحبان کسب و کارهای نوپای مجازی شد...

نگاهی به همه مسابقه‌های گذشته ایران و چین 

از آزادی تا آزادی
قیمت گوشت قرمز و به ویژه گوشت گوسفندی در 
کشور به شدت افزایش یافته است و سرعت تغییرات 
قیمت آنقدر زیاد است که همه سرگردان شده‌اند. به 
گفته بعضی مسئولین، ســفره‌های بسیاری از مردم 
مدت‌ها است که از گوشت قرمز خالی است. مشکلات 
تولیدکنندگان و گران شدن غذا و هزینه‌های نگهداری 
دام ازیک‌ســو و نبودن نظارت کافی بر قیمت عرضه 

گوشت به مصرف‌کنندگان نهایی از سوی دیگر...


